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AINEKAVAD 

Ainevaldkond: Loodusained Õppeaine: 

Loodusõpetus 

Õppeaine kirjeldus: 

Aine eesmärk on kujundada õpilastes hooliv hoiak looduse jm elukeskkonna ning kõige elava 

suhtes, arusaamine loodusest ja tehiskeskkonnast (edaspidi keskkond) ning jätkusuutliku 

arengu põhimõtetest. Ühtlasi luuakse alus õpilase loodusteadusliku maailmavaate ning 

mõtlemisviisi kujunemisele. Viimaseid iseloomustab uudishimu ümbritsevate nähtuste vastu, 

avatud, kuid kriitiline mõtlemine ning pürgimine tõenduspõhiste teadmiste poole.  

 

Loodusõpetuse õppimise kaudu kujuneb õpilastel arusaam keskkonnast kui tervikust. Peamised 

tunnetusobjektid õppides on keskkonnas leiduvad objektid ja nähtused ning nendevahelised 

seosed. Õpitakse mõistma loodusnähtuste toimimise seaduspärasusi ning inimese ja keskkonna 

vastastikmõju. Loodusõpetust õppides kujuneb arusaam, et igal nähtusel on põhjus ja 

igasugune muutus keskkonnas kutsub esile teisi muutusi, mis võivad olla soovitud või 

soovimatud.  

 

Loodusõpetuse eesmärk on luua püsiv alus loodusteadusliku pädevuse kujunemisele, 

millele  hiljem saavad toetuda teised loodusained (bioloogia, geograafia, füüsika, keemia) ning 

mille komponendid on: 

1) oskus märgata, vaadelda ning selgitada keskkonnas esinevaid objekte ja nähtusi ning 

nendevahelisi seoseid; oskus rakendada loodusteaduslikke teadmisi ja oskusi igapäevaelu 

probleeme lahendades; 

2) uurimisoskused: oskus sõnastada uurimisküsimusi või -hüpoteese, mida on võimalik katse 

teel kontrollida; kavandada katseid andmete kogumiseks; teha praktilisi töid, kasutades 

katsevahendeid, -seadmeid ja mõõteriistu ohutult; analüüsida andmeid ning 

nende  usaldusväärsust; tuletada kehtivaid järeldusi, sõnastada üldistusi ning esitada tulemusi;  

3) oskus leida erinevatest allikatest infot loodusteaduste kohta, tõlgendada seda ning hinnata 

info usaldusväärsust, kasutada loodusteaduslikke mõisteid, ühikuid ja sümboleid nii suulises 

kui ka kirjalikus eneseväljenduses, sh infot esitledes, probleemide üle arutledes ja enda väiteid 

põhjendades;  

4) loodusteaduslike küsimustega tegelemist toetavad hoiakud ja väärtushinnangud: 

enesetõhusus loodusaineid õppides; huvi loodusteaduste õppimise ja loodusteadusliku ning 

tehnoloogiaalase karjääri vastu; valmisolek tegelda loodusteaduslike küsimustega ja  

vastutamine jätkusuutliku arengu eest. 

Õppe korraldamine põhineb keskkonna kogemisel ning eakohastel tegevustel. Tähtsal kohal on 

praktilised tegevused, mille vältel uuritakse objekte ja nähtusi vahetult, ent ka loodusteaduslike 

mudelite toel. Õppimine peaks toetama õpilaste enda probleemide ja küsimuste esitamist ning 

neile vastuste ja lahenduste leidmist. Need peaksid olema avatud ja võimalikult palju seotud 

igapäevaeluga, st võimaldama erinevaid lahendusi. Viimane asjaolu soodustab ühtlasi õpilaste 

loova ning kriitilise mõtlemise arenemist. Niiviisi korraldatud aktiivne, õpilaskeskne ja 

probleemipõhine õppekeskkond loob soodsa pinnase õpilase sisemise motivatsiooni ning 

eneseregulatsiooni avaldumisele. 

 

I kooliaste  

I kooliastmes õpitakse tundma põhiliselt lähiümbrust ning igapäevaelu nähtusi, keskendutakse 

keskkonna vahetule kogemisele ja praktilisele tegevusele. Kooliastme lõpuks jõutakse 

objektide ja nähtuste kirjeldamiselt lihtsamate seoste loomise ning järelduste tegemiseni. 
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Kujundatakse õpilase huvi looduse vastu, oskust looduses käituda ning tema 

keskkonnahoiakuid. Luuakse esmane alus õpilase loodusteadusliku mõtlemisviisi 

kujunemisele: praktiliste tegevuste käigus suunatakse õpilast esitama lihtsaid küsimusi ja 

tegema oletusi ümbritsevate ainete ja materjalide ning objektide ja nähtuste kohta, neid 

vaatlema, võrdlema, rühmitama, mõõtma, katseid tegema, kollektsioone koostama ning kaarti 

kasutama. Õpilast julgustatakse oma tähelepanekutest ja avastustest rääkima. 
  

II kooliaste 

II kooliastmes arendatakse loodusõpetuses edasi õpilaste loodusteaduslikku mõtlemisviisi ning 

uurimisoskusi. Kujundatakse oskust sõnastada katsega kontrollitavaid väiksema mahuga 

loodusteaduslikke küsimusi ning hüpoteese, katset kavandada, ellu viia ning järeldusi teha. 

Küsimustele vastuste otsimiseks innustatakse õpilasi kasutama ka teiseseid allikaid: 

populaarteadusajakirju, uudisteportaale ning raamatuid, eesti- või muukeelset Wikipediat jms. 

Kujundatakse esmane arusaam, kuidas leida usaldusväärset infot. Oluline on kavandada 

õpilaste huvidest ja  

kogemustest lähtuvaid uurimuslikke õppeülesandeid. Õppekeskkond peab võimaldama õpilasel 

olla loov ning julgustama teda arutlema seatud probleemide üle, et areneksid õpilase 

eneseväljendusoskused, sh loodusteaduslike mõistete kasutamise oskus. Süvendatakse õpilaste 

keskkonnahoiakuid. 

 

III kooliaste 

III kooliastmes õpitakse objekte ja nähtusi kvantitatiivselt kirjeldama ning süvendatakse info 

analüütilise töötlemise oskusi. Uurimisoskusi arendades pööratakse eraldi tähelepanu uuringute 

plaanimisele ja korraldamisele ning tulemuste analüüsile, tõlgendamisele ja esitamisele, sh 

kasutades digivahendeid ja e-keskkondi. Kujundatakse arusaam, et pole olemas üht 

universaalset teaduslikku meetodit, mille toel saadakse uusi teadmisi. Uurimistöid tehakse nii 

reaalsete ainete, objektide ning vahenditega kui ka kasutades arvutisimulatsioone ja teiseseid 

infoallikaid. Õpitakse hindama eri tüüpi infoallikate usaldusväärsust ning eristama teaduslikku 

infot mitteteaduslikust. Praktilise tegevuse kõrval lahendatakse mitmesuguseid teoreetilisi 

ülesandeid, et arendada õpilaste abstraktset mõtlemist. Koduste töödega kinnistatakse klassis 

õpitut ning juhitakse õpilasi rakendama klassis omandatud teadmisi igapäevaelu tegevustes. 

Kõrgemat järku mõtlemise ja hoiakute kujundamiseks rakendatakse erinevaid 

probleemipõhiseid õppemeetodeid, sh arutelusid, rollimänge, juhtumiuuringuid, tehisasjade või 

lahenduste disainimist jms.  

 

Nii II kui ka III kooliastmes on tähtis hoida õpilaste õpimotivatsiooni, kujundada huvi 

loodusteaduste õppimise ja loodusteadustega seotud elukutsete vastu, arusaama loodusteaduste 

ja tehnoloogia olulisusest igapäevaelus ning teadusuuringute vajalikkusest ühiskonnas. 

 

  

 


